[bookmark: _GoBack]MOÇÃO Nº 8 / 2017

Senhor Presidente,

Os Vereadores que esta subscrevem requerem, consoante preceitos regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE RECONHECIMENTO ao Vereador Campanha, pela dignidade com que se portou nas sessões dos dias 19 e 20 de janeiro, mesmo diante da forma áspera e desnecessária com que foi tratado.

JUSTIFICATIVA

O Poder Legislativo Municipal demonstra sincero reconhecimento ao Vereador Campanha, pela dignidade com que se portou nas sessões dos dias 19 e 20 de janeiro, mesmo diante da forma áspera e desnecessária com que foi tratado.

Tais atitudes atentam contra os princípios do estado democrático de direito, em especial no que tange aos princípios da liberdade de expressão e da dignidade da pessoa humana.

Sala das Sessões, 7 de Fevereiro de 2017.

ADRIANO DA FARMÁCIA

	PRESIDENTE DA MESA

	ADELSON DO HOSPITAL
	ANDRÉ PRADO

	VEREADOR
	VEREADOR

	ARLINDO MOTTA PAES
	BRUNO DIAS

	2º VICE-PRESIDENTE
	2º SECRETÁRIO

	CAMPANHA
	DITO BARBOSA

	VEREADOR
	VEREADOR

	DR. EDSON
	LEANDRO MORAIS

	VEREADOR
	1º VICE-PRESIDENTE

	ODAIR QUINCOTE
	OLIVEIRA

	VEREADOR
	VEREADOR

	PROF.ª MARILÉIA
	RAFAEL ABOLÁFIO

	1ª SECRETÁRIA
	VEREADOR

	RODRIGO MODESTO
	WILSON TADEU LOPES

	VEREADOR
	VEREADOR